
Contacto

Nombre Dirección General de Modernización
Administrativa, Procedimientos e Impulso de la
Administración Electrónica
Correo Electrónico gesfin@seap.minhap.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 3
(28071) Madrid España

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 201300000160
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 09-10-2013 a las
12:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Modernización Administrativa, Procedimientos e Impulso de la Administración Electrónica
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vGiwqMXYCI8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de la actualización de licencias y soporte técnico del gestor de
contenidos MAGNOLIA.

Valor estimado del contrato 360.151,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.891,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.075,84 EUR.

Clasificación CPV
48224000 - Paquetes de software de edición de páginas web.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Motivación Se adjudica el contrato por exclusividad, art. 170 d) del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de
noviembre, por el que se aprueba el TRLCSP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2013

Adjudicatario

BILBOMATICA, S.A.
NIF A48270227

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.075,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 217.891,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 201300000160



Fecha de Formalización 09/10/2013

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos

Descripción Magnolia España certifica que Bilbomática SA es el único distribuidor en exclusiva del catálogo de
productos Magnolia Internacional. Gracias al acuerdo alcanzado entre ambas compañias, Bilbomática SA posee la
exclusividad en la distribución de los productos Magnolia Internacional en el territorio nacional, siendo el único
proveedor que puede facilitar las licencias de productos software suministrados a organismos Públicos.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LCUZh%2FWVctkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2013/S 182-313993
Fecha de publicación 19/09/2013
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:313993-2013:TEXT:ES:HTML

ID 0000001497349 |  2013-515530 | mié, 09 oct 2013 12:06:25:762 CEST 87897433008426 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:313993-2013:TEXT:ES:HTML

